
Skolēnu ieguvumi pasākumā „Nākotnes „tirgus” Smiltenē” 

 Ieguvu daudz ko jaunu par augstskolu, kurā gribētu studēt. Uzzināju, kā notiek uzņemšana un kādi ir kritēriji. 
Vēl noskaidroju, cik ir budžeta vietas un vai vispār tādas ir.  

 Es vairāk uzzināju par augstskolām, kuras mani interesē. Kā arī sapratu, ko vēlos mācīties un mani ļoti 

ieinteresēja 2 augstskolas, kur to var apgūt.  

 Par nākotnes profesiju un iespējamo skolu bija jau skaidrs, bet šodien uzzināju vēl papildus citas skolas, kurās 

varu apgūt to, ko vēlos un ir labs piedāvājums. Būs ko padomāt.  

 Ieguvu nedaudz vairāk saprašanas, ko darīt pēc 12.klases, kā arī izpildīju karjeras testus pateicoties NVA, lai 

kļūtu pārliecinātāka par to, ko gribu.  

 Man ļoti patika šī tikšanās ar dažādu augstskolu pārstāvjiem, bija noderīgi, kā arī izglītojoši paklausīties, ko 

stāsta arī studenti, kuri vēl mācās un pastāsta par dzīvi augstskolā, kā arī uzzināt ko jaunu. Daudzi deva 

padomus nākotnes profesijas izzināšanai un meklēšanai un domāju, ka šodienas tikšanās mani virzījusi tuvāk 

manai profesijai un mērķim, lai arī vēl konkrēti nezinu savu nākotnes profesiju, taču ļoti cenšos to atrast, 

meklējot un izzinot sevi. Paldies par šādu iespēju!  

 Es uzzināju vairāk par studijām, par savu izvēlēto profesiju. Tiešām labi izmantota iespēja. Paldies! 

 Pasākums bija interesants, jo varēja parunāt ar augstskolu pārstāvjiem, kuri pārsvarā paši tur mācās vai 

mācījās un viņi stāstīja ne tikai par studijām, bet arī par darba iespējām pēc augstskolas beigšanas. 
 Es ieguvu daudz jaunu, noderīgu informāciju un daudz maz arī sapratu savu virzienu kurā varētu doties studēt. 
 Mans ieguvums? - skaidrāks prāts uz to, kur vēlos mācīties. Ļoti patika, ka var parunāt ar pašiem studentiem. 

Sapratu to, ka jābrauc uz "Studenta kurpēs", "Ēnu dienām", "Atvērtajām durvju dienām" u.c. pasākumiem. :) 
Paldies!  

 Šovakar cītīgi izstudēšu bukletus un centīšos saprast kas ir tas, ar ko vēlos saistīt savu nākotni!  

 Bija iespēja uzzināt, ko piedāvā vairākas augstskolas saistībā ar manām vēlmēm. Šādā veidā ir vieglāk pēc tam 
salīdzināt,  kura augstskola ir vispiemērotākā tieši attiecīgi man. Pateicoties šim pasākumam es esmu nedaudz 
skaidrāk sapratusi, ko vēlos darīt nākotnē, un kurām augstskolām man visvairāk jāpievērš uzmanība,  lai 
sasniegtu savu mērķi. Paldies par šādu iespēju.  

 Man, kā 12.klases skolniecei, šī bija lieliska iespēja pakonsultēties ar studentiem un ticēt saviem mērķiem, kā 
arī strādāt pie tiem, lai tos piepildītu. Paldies par iespēju.  

 Es līdz šim biju diezgan apjucis un nenosvērts kur varētu mācīties, bet pēc šodienas laikam esmu atradis to, 
kas man varētu padoties un interesēt! Paldies!  

 Mans ieguvums ir - negaidīt un nestāvēt uz vietas, bet darīt un iet uz priekšu, nebaidīties prasīt un piedalīties, 
jo mēs tikai iegūsim jaunu pieredzi.   

 Karjeras pasākumā "Nākotnes „tirgus" Smiltenē” es ieguvu atbildes uz sev interesējošiem jautājumiem saistībā 
ar studijām ķīmijas jomā. Šajā pasākumā man bija iespēja apskatīt visu, manuprāt, man piemērotāko 
augstskolu atšķirības un rosināja vēl vairāk aizdomāties par savām nākotnes izglītības iespējām. Paldies, ka 
devāt tik lielisku iespēju!  

 Ieguvu precīzāku informāciju par studiju programmām, prakses vietām, stipendijām, ārpusskolas pulciņiem 
dažādās augstskolās, kā arī par dažādu darbu atalgojumu un pieprasījumu. 

 Vēl vairāk pārliecinājos par skolas izvēli. Tiešām ļoti laba iespēja parunāt ar cilvēkiem, kas tur mācās vai ir 
mācījušies. 

 Pirms tam nespēju izlemt starp ķīmiju un bioloģiju. Tagad šim sarakstam ir pievienojusies arī LU humanitārās 
zinātnes. Tas ir labi vai slikti, pati vēl tagad domāju. Nebiju apsvērusi iespēju iestāties Vidzemes augstskolā, 

bet tagad apsveru arī šādu iespēju, mācīties tūrismu. Iepazinu sevi nedaudz vairāk, kā arī iespējas, kas 
paveras cilvēkiem ar manām interesēm. Ceru, ka pārskatot bukletus vēl nonākšu pie gala secinājuma. Paldies!  

 Bija ļoti interesanti salīdzināt kā dažādu skolu pārstāvji pastāsta par tām, kuri prata ieinteresēt un kuri nē. 

Atradu sev interesējošo skolu, kurā gribētu mācīties, jo līdz šim nebija bijusi tāda iespēja par to visu tik sīki 
uzzināt. Paldies par šo iespēju, man ļoti patika.  

 Jauna informācija, mazliet vairāk paplašināja redzesloku par to, kas es varētu būt nākotnē! Pilnīgi citāds 
iespaids par augstskolām. Ja sākumā šķita, ka augstskolas ir kaut kas briesmīgs, tad tagad pat gribas ātrāk 
studēt. Un vēl, šādi pasākumi ir superīga vieta kur iegūt jaunus kontaktus! 

 Es noteikti ieguvu dažādu, svarīgu un noderīgu informāciju, kura man jau šodien palīdzēja nedaudz virzīties uz 
priekšu profesijas izvēlē. Es noskaidroju to, kur es varētu mācīties, kas man interesē, kā arī to, ko es noteikti 
nemācīšos. Uzzināju arī tos priekšmetus, kuri man ir turpmāk jāmācās vairāk un padziļinātāk 

 Liels paldies par lielisko iespēju aprunāties un iepazīt Latvijas augstskolas un tās pārstāvjus. Bija ļoti interesanti 
un noderīgi. Pēc šīm sarunām pārliecinājos vai tieši konkrētā iestāde ir piemērota man vai nē, aptuveni izvirzīju 

dažas augstskolas, kuras mani interesē, un uz kādu novirzienu/programmu varētu tiekties nākotnē. Manuprāt, 
šāda veida pasākumi ir ļoti noderīgi.  

 Es ieguvu priekšstatu par šīm augstskolām, radās vēlme dažas apmeklēt atvērto durvju dienās.  
 Man personīgi ļoti patika šis pasākums, jo varēju iepazīties ar iespējām, ko piedāvā katra augstskola un uzdot 

jautājumus, par to, kas man interesē. Šī iespēja palīdzēja izvērtēt nākotnes plānus,palīdzēja saprast, kādas 
zināšanas man vairāk noderēs un kādas ir manas izvēlētās profesijas darba iespējas, kas ir ļoti svarīgi.  

 

 


